Total des passif courants  176 837 897 161 067 384

  TOTAL DES PASSIFS  214 705 705 196 763 986

  TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET

PASSIFS

261 276 819 239 330 222

Etat Des Engagements Hors Bilan
EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2023

Exprimé en dinars tunisien

Désignations
31 décembre

2023
31 décembre

2022

Engagements Données 1 659 713 2 727 034

   Affacturage Import 1 659 713 2 727 034
Engagements Reçus 13 634 685 15 557 335

   Garanties Réelles 10 495 680 11 288 330

   Garanties Financières 699 005 699 005

   Affacturage Import 2 440 000 3 570 000

ÉTAT DE RÉSULTAT
Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Exprimé en dinars tunisien

   Données
Retraitées

Données
publiées

  Note
   31

décembre
2023

 31
décembre

2022

 31
décembre

2022

Revenus d'Affacturage

Commissions d'Affacturage 12 8 303 804 7 000 298 7 000 298
Produits Financiers de Mobilisation 13 22 286 918 17 755 640 17 755 640
Autres Produits Financiers de Placement  193 919 425 367 425 367

Total des Produits d'Exploitation  30 784 641 25 181 305 25 181 305

Charges Financières nettes 14 (12 459 074) (8 949 040) (8 949 040)

Total des Charges d'exploitation  (12 459 074) (8 949 040) (8 949 040)

 PRODUIT NET D'AFFACTURAGE   18 325 567 16 232 265 16 232 265

Provisions Nettes aux Comptes
Affacturages

(1 273 131) (1 458 148) (1 458 148)

Dotations  (5 714 344) (1 897 286) (1 897 286)
Reprises  4 441 213 439 138 439 138

Provisions Nettes pour dépréciation des
titres

(1 000 000)

(664 533)

*

Autres Produits d'exploitation 15 122 761 122 920 122 920
Frais du Personnel 16 (5 271 251) (5 386 535) (5 386 535)
Frais Généraux 17 (1 770 783) (2 097 206) (2 097 206)
Amortissement et Provisions 18 (321 084) (350 870) (1 015 403) *

Total Autres Charges & Produits  (9 513 488) (9 834 371) (9 834 371)

 RESULTAT D'EXPLOITATION   8 812 079 6 397 894 6 397 894

Impôt sur les bénéfices* 19 (2 270 190) (1 627 091) (1 627 091)
Contribution au Budget de l'Etat  (223 664)

 Résultat net de l’exercice   6 318 225 4 770 803 4 770 803

*Données retraitées pour les besoins de la comparabilité (Cf Note Changement de présentation)